

Nr 185.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillfälliga lönetillägg åt vaktmästare vid nordiska museet och vid livrustkammaren; given Stockholms slott den 9 mars 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Olof Olsson.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 9 mars 1923.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, SCHLYTER, ÖRNE.

Departementschefen, statsrådet Olsson, anför härefter:

Ang. tillfälliga lönetillägg åt

I anslutning till ett av statsrådet och chefen för finansdepartementet förut denna dag avgivet yttrande har Kungl. Maj:t beslutat

avgiva förslag till riksdagen angående tillfälliga lönetillägg åt vissa vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare. I detta förslag inbegripas allenast personal vid vissa angivna statens institutioner och inrättningar. Likställda i avlöningshänseende med statens vaktmästare hava sedan länge varit de vid nordiska museet och livrustkammaren anställda vaktmästarna. Nämnda likställighet grundar sig på ett av riksdagen år 1913 gjort uttalande, att tjänstemännens vid nordiska museet och livrustkammaren löner borde regleras iöverensstämmelse med tjänstemännens vid statens med nordiska museet jämförliga nyreglerade verk. Med hänsyn härtill synas mig åtgärder böra vidtagas i syfte att i görigaste mån vidmakthålla denna jämställdhet. I en till mig ingiven promemoria hava från personalens sida önskemål i denna riktning även framkommit. Jag är sålunda böjd förorda, att tillfälligt lönetillägg till det belopp, som kommer att tillerkännas oreglerad vaktmästare, även må komma vaktmästare vid nu ifrågavarande institutioner till del.

vaktmästare
vid nordiska
museet och
vid livrust-
kammaren.

Vid nordiska museet å Lejonslätten finnas anställda 11 och vid livrustkammaren 4 vaktmästare, vilka åtnjuta avlöningar, överensstämmande med dem, som tillkomma vaktmästare vid oreglerade verk. Med ett belopp av 300 kronor för en var — det belopp som föreslagits för oreglerad vaktmästare i Stockholm — skulle för ändamålet erfordras en summa av 4,500 kronor. Hit torde även hänföras den vid livrustkammaren anställde rustmästaren, vilken alltsedan befattningens tillkomst varit i avlöningshänseende jämställd med preparator. Lönetillägget för denne bör i likhet med motsvarande förmån för exempelvis preparator vid naturhistoriska riksmuseet utgå med 200 kronor. Den erforderliga anslagssumman skulle alltså belöpa sig till 4,700 kronor.

Medel för ändamålet äro visserligen icke i årets statsverksproposition beräknade, men torde dock, enligt vad statsrådet och chefen för finansdepartementet meddelat mig, kunna inrymmas i budgeten.

Jag hemställer alltså, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen

att för beredande av tillfälliga lönetillägg åt en var av vaktmästarna vid nordiska museet å Lejonslätten samt åt en var av vaktmästarna och rustmästaren vid livrustkammaren med av mig

Kungl. Maj:ts proposition Nr 185.

här ovan angivna belopp anvisa för budgetåret 1923—1924 ett extra anslag av 4,700 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall ävensom förordna, att propositionen av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtastill riksdagen.

Ur protokollet:

Harald Frisk.